
Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.A**01/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Audi,Paula 1RSC Ruttershausen e.V.
Bernhard,Greta 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Dirkes,Miriam 1RUFV Neuenkirchen/Bramsche
Fehrmann,Mira 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Holtgers,Heinrich 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Humble,William 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Janßen,Ann-Estelle 2RUFV Lathen u. Umgebung
Lerche,Yvonne 2RFV Emsbüren e.V.
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Meyer,René 2Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V.
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Pahlke,Franziska 2RV Osnabrück e.V.
Prekel,Ralf 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Reins,Matthias 2RFV Holdorf e.V.
Schleper,Stefanie 1PSG Lähden e.V.
Schmitz,Tanja 2Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus
Wendt,Nadine 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: R nach Pferd26
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.A**01/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Boursier,Alexandre 2RFV Emsbüren e.V.
Heckmann,Michael 3RUFV Isterberg e.V.
Kersten,Martin 2RUFV Fürstenau e.V.
Krage,Kathrin 2RUFV Isterberg e.V.
Krake,Luca-Jannik 3RV Klein Drehle e.V.
Markus,Karl-Heinz 1RC Werlte e.V.
Osterkamp,Bernd 3RUFV der Gemeinde Lindern
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Stagge-Fältström,Christin 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Weishaupt,Reto 1RV Ahaus-Ammeln e.V.
Westerholt,Arend 3RG Klein Roscharden
Willoh,Tobias 3RFV Sögel e.V.
Winkeler,Wilhelm 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wulfers,Katharina 2RUFV Lastrup e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: R nach Pferd31
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.L02/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Ahrens,Nora 1RUFV Friesoythe
Audi,Paula 1RSC Ruttershausen e.V.
Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Berenzen,Hanno 2RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Buiten,Sjak 1RUFV Meppen u. Umgebung
Düing,Thomas 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Hanke,Cornelia 1RUFV Schwagstorf
Hannöver,Richard 2RUFG Falkenberg e.V.
Humble,William 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Janßen,Ann-Estelle 2RUFV Lathen u. Umgebung
Köster,Linda 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Kulla,Christina 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Nee,Kathleen 1RuFV Papenburg
Overberg,Laura 2RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Overberg,Lena 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Pahlke,Franziska 2RV Osnabrück e.V.
Prekel,Ralf 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Reins,Matthias 2RFV Holdorf e.V.
Sandmann,Carsten 2RUFV Lathen u. Umgebung
Schleper,Stefanie 1PSG Lähden e.V.
Schmitz,Tanja 2Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus
Wendt,Nadine 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Willen,Luise 1PSV Löningen-Ehren e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: D nach Pferd33
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.L02/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Boursier,Alexandre 3RFV Emsbüren e.V.
Heckmann,Michael 3RUFV Isterberg e.V.
Hermeling,Jan 1RUFV der Gemeinde Lindern
Krage,Kathrin 2RUFV Isterberg e.V.
Krake,Luca-Jannik 1RV Klein Drehle e.V.
Markus,Karl-Heinz 1RC Werlte e.V.
Osterkamp,Bernd 2RUFV der Gemeinde Lindern
Reznicek,Martin 3RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Stagge-Fältström,Christin 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Tebbel,Justine 2RFV Emsbüren e.V.
Weishaupt,Reto 1RV Ahaus-Ammeln e.V.
Westerholt,Arend 3RG Klein Roscharden
Willoh,Tobias 3RFV Sögel e.V.
Winkeler,Wilhelm 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wulfers,Katharina 2RUFV Lastrup e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: D nach Pferd33
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.M*03.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Ahrens,Nora 1RUFV Friesoythe
Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Berenzen,Hanno 2RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Boursier,Alexandre 2RFV Emsbüren e.V.
Buiten,Sjak 1RUFV Meppen u. Umgebung
Hannöver,Richard 2RUFG Falkenberg e.V.
Heckmann,Michael 1RUFV Isterberg e.V.
Hermeling,Jan 1RUFV der Gemeinde Lindern
Janßen,Ann-Estelle 1RUFV Lathen u. Umgebung
Köster,Linda 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Kulla,Christina 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Nee,Kathleen 1RuFV Papenburg
Osterkamp,Bernd 1RUFV der Gemeinde Lindern
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Overberg,Lena 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Prekel,Ralf 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Reznicek,Martin 3RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Sandmann,Carsten 1RUFV Lathen u. Umgebung
Schmitz,Tanja 1Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus
Tebbel,Justine 1RFV Emsbüren e.V.
Westerholt,Arend 3RG Klein Roscharden
Willen,Luise 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Winkeler,Wilhelm 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wulfers,Katharina 1RUFV Lastrup e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: N nach Pferd35
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.A**04.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Außel,Anne 1PSG Lähden e.V.
Averes,Kimberley 2RUFV Emlichheim e.V.
Budde,Aline 2RUFV Lastrup e.V.
Deuling,Marina 1RUFV Haren-Ems
Diekmann,Josef 2PSV Löningen-Ehren e.V.
Faust,Celine 3PSV Löningen-Ehren e.V.
Fehrmann,Mira 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Hofschröer,Hendrik 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Hüsers,Carolin 2RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Kolthoff,Amelie 1RUFV Wietmarschen
Niedfeld,Lisa 2RUFV Lohne e.V.
Ostermann,Florian 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Otten,Anne 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Palm,Marco 1RSC Dohren e.V.
Rottmann,Marijke 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Schmidt,Verena 2RG Klein Roscharden
Schrand,Marie-Theres 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Stolte-Greskamp,Nancy 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Wieking Dr.,Michael 1RUFV Haren-Ems
Wilens,Marielle 1RUFV Meppen u. Umgebung

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: X nach Pferd28
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springpferdeprüfung Kl.L05.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Außel,Anne 1PSG Lähden e.V.
Averes,Kimberley 2RUFV Emlichheim e.V.
Böckmann,Marit 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Bölle,Pia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Borgmann,Hendrik 1RUFV Werlte u. Umgebung
Budde,Aline 2RUFV Lastrup e.V.
Deuling,Marina 1RUFV Haren-Ems
Diekmann,Josef 2PSV Löningen-Ehren e.V.
Düing,Thomas 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Griesen,Johannes 1RUFV Werlte u. Umgebung
Hofschröer,Hendrik 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Holtgers,Kristin 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Kreimer,Tanja 1RFV Greven e.V.
Niedfeld,Lisa 1RUFV Lohne e.V.
Ostermann,Florian 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Otten,Anne 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Rump,Melanie 1RFV Sögel e.V.
Sandmann,Anna 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Schmidt,Verena 2RG Klein Roscharden
Schrand,Marie-Theres 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Shcherbyna,Iuliia 1RUFV Merzen
Trojahn,Yvonne 1RUFV Meppen u. Umgebung

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: J nach Pferd26
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) u. Sonderwertung06.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Bicker,Anna 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Brake,Jana 1RFR Twist u.Umgebung e.V.
Bültermann,Joleen 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Eißing,Jutta 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Frerichs,Amke 1RuFV Rheiderland
Frerichs,Ineke 1RuFV Rheiderland
Hänel,Sarah-Annabell 1RUFV Haren-Ems
Holtgers,Jillian 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Kock,Laura 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Otte-Krone,Daniela 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Schädel,Katharina 1RUFV Melle-Gesmold e.V.
Stolte-Greskamp,Greta 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Theyken,Christina 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Weber,Svenja 1FuRV Timmel e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: T nach Pferd14
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Standard-Spring-WB07.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Bicker,Anna 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Brake,Jana 1RFR Twist u.Umgebung e.V.
Bültermann,Joleen 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Eißing,Jutta 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Frerichs,Amke 1RuFV Rheiderland
Frerichs,Ineke 2RuFV Rheiderland
Hänel,Sarah-Annabell 1RUFV Haren-Ems
Holtgers,Jillian 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Kock,Laura 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Otte-Krone,Daniela 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Schädel,Katharina 1RUFV Melle-Gesmold e.V.
Theyken,Christina 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Weber,Svenja 1FuRV Timmel e.V.
Wenninga,Jana 1PSV Ihlow e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: A nach Pferd15
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Stilspringprüfung Kl.A*08.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Becker,Liza 2RUFV Hausstette
Bernhard,Greta 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Bölle,Pia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Brauer,Annalena 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Brickwedde,Lena 1ZRFV Riesenbeck e.V.
Deuling,Marieke 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Deuling,Sophie 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Drees,Sandra 1RS Bippen e.V.
Fausten,Jennifer 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Ferentschik,Mona 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Frerichs,Amke 1RuFV Rheiderland
Frerichs,Ineke 1RuFV Rheiderland
Fuhler,Jaqueline 1RUFV Werlte u. Umgebung
Haar,Lina 1RS Emsland zu Dersum e.V.
Hengelbrock,Lea 1Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus
Hopster,Marie-Sophie 1RUFV Lathen u. Umgebung
Jejkal,Evangeline Summer 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Klostermann,Heike 1ZRFV Laggenbeck e. V.
Kollmer,Kim 1RG Klein Roscharden
Kramer,Kathleen 1RFV Overledingerland e.V.
Kronberg,Aylina 1PferdeSV Ems-Dollart e.V.
Meyer,Anna 1RUFV Friesoythe
Nieland,Sandra 1ZRFV Gescher e.V.
Rieken,Rita 1PSV Ihlow e.V.
Rottmann,Marijke 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rump,Melanie 1RFV Sögel e.V.
Sandmann,Jule 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Schepergerdes,Lena 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Stolte-Greskamp,Greta 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Teepker,Jana 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Tellmann,Jana 1RuFV Dwergte
Terhechte,Anna 1ZRFV Gescher e.V.
Töpfer,Sylvia 1RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.
Verstraeten,Jessica 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Walker,Juli 2RUFV Boerger
Wessels,Jule 1RUFV Walchum -Sustrum-Moor
Wilmes,Jos 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wulfekotte,Marie Luise 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Zumbeel,Finja 1RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: K nach Pferd42
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl. A**09/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Becker,Liza 2RUFV Hausstette
Böckmann,Marit 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Brauer,Annalena 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Deuling,Marieke 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Deuling,Sophie 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Eitenmüller,Peer 1RV Hardenberg e. V.
Fausten,Jennifer 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Garrel,Sophie von 1RUFV Werlte u. Umgebung
Greve,Bernd 1ZRFV Gescher e.V.
Haar,Lina 1RS Emsland zu Dersum e.V.
Hengelbrock,Lea 1Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus
Hopster,Marie-Sophie 1RUFV Lathen u. Umgebung
Jansen,Jacqueline 1RFV Sögel e.V.
Kaffka,Merle 1RUFV Hesel u. Umgebung e.V.
Kronberg,Aylina 1PferdeSV Ems-Dollart e.V.
Lenatz,Laura 1RFV Bredenscheid e.V.
Nieland,Sandra 1ZRFV Gescher e.V.
Rieken,Rita 1PSV Ihlow e.V.
Sandmann,Anna 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Sandmann,Jule 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Schmidt,Nadine 1RUFV Boerger
Schröder,Julia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Sievers,Lena 1RUFV Boerger
Steenken,Liane 1RUFV der Gemeinde Lindern
Stegemann,Henrika 1RUFV der Gemeinde Lindern
Walinsky,Vera 1Freunde des Reitsports Hörstel e.V.
Wenninga,Jana 1PSV Ihlow e.V.
Wilens,Marielle 1RUFV Meppen u. Umgebung
Zumbeel,Finja 1RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: U nach Pferd30
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl. A**09/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Bölle,Pia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Borgmann,Hendrik 2RUFV Werlte u. Umgebung
Braun,Leonie 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Ferentschik,Mona 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Fuhler,Jaqueline 1RUFV Werlte u. Umgebung
Hager,Lutz 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Jejkal,Evangeline Summer 2RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Klostermann,Heike 1ZRFV Laggenbeck e. V.
Knobbe,Stina Skrollan 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Kollmer,Kim 1RG Klein Roscharden
Konermann,Zoe 1Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.
Kramer,Kathleen 1RFV Overledingerland e.V.
Meyer,Anna 1RUFV Friesoythe
Nienhaus,Viola 1RUFV Wietmarschen
Olding,Hannah 1RuFV Dwergte
Rottmann,Marijke 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rump,Melanie 1RFV Sögel e.V.
Schepergerdes,Lena 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Teepker,Jana 1RUFV Lingen u.U.e.V.
Terhechte,Anna 1ZRFV Gescher e.V.
Terhechte,Kathrin 1ZRFV Gescher e.V.
Thien,Victoria 1RUFV Werlte u. Umgebung
Triphaus,Timo 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Verstraeten,Jessica 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wessels,Jule 1RUFV Walchum -Sustrum-Moor
Wieking Dr.,Michael 1RUFV Haren-Ems
Wilmes,Jos 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: U nach Pferd30
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L10/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Ahuis,Lena 1RUFV Emlichheim e.V.
Beineke,Frank-Dieter 2Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Benjamins,Rika 2PferdeSV Ems-Dollart e.V.
Borgmann,Hendrik 1RUFV Werlte u. Umgebung
Borgmann,Wilhelm 1RUFV Boerger
Born,Svenja 1RUFV Haren-Ems
Buurman,Kaylee 1PSG Lähden e.V.
Deiters,Malte 1RUFV Wietmarschen
Düing,Thomas 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Gellhaus,Sarah 1RV Visbek e.V.
Gerlemann,Anna 1RUFV Meppen u. Umgebung
Grote,Eyleen 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Hackling,Paul 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Hager,Lutz 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Hanke,Cornelia 2RUFV Schwagstorf
Hessel,Selma 1RUFV Meppen u. Umgebung
Hinkamp,Elisa 1RUFV Bersenbrueck
Kiep,Jennifer 2RUFV Werlte u. Umgebung
Knobbe,Stina Skrollan 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Konermann,Zoe 1Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.
Kramer,Kathleen 1RFV Overledingerland e.V.
Krausser,Jennifer 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Lampe,Carina 1TG Bad Zwischenahn
Lau,Theresa 1RUFV Werlte u. Umgebung
Lonnemann,Vivien 1RUFV Haren-Ems
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Salinger,Tim Luca 1Ammerländer RC v.06 e.V.
Schleper,Stefanie 1PSG Lähden e.V.
Schmidt,Nadine 1RUFV Boerger
Schuchmann,Julian 2RUFV St. Georg Georgsmarienhuette
Sievers,Lena 1RUFV Boerger
Sommer,Julia 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Thien,Victoria 1RUFV Werlte u. Umgebung
Timmer,Jana 2Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Tollefsen,Carine 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Triphaus,Timo 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Walinsky,Vera 1Freunde des Reitsports Hörstel e.V.
Wascher,Silvio 1RFV Landgest.Redefin e.V.
Zeppenfeld,Johannes 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: G nach Pferd45
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L10/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Berenzen,Hanno 2RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Borghorst,Katharina 2RUFV Emlichheim e.V.
Deiters,Corinne 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Duitz,Peter 2Ländl. RFV Kirchhellen e. V.
Gahmann,Binja 1RV Klein Drehle e.V.
Gortmann,Julia 2RUFV Emlichheim e.V.
Hebbelmann,Manfred 1RUFV Haren-Ems
Hoekstra,Anne 1RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.
Hölscher,Tabea 2RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Janßen,Ann-Estelle 2RUFV Lathen u. Umgebung
Knoop,Greta Magdalena 1RUFV Emlichheim e.V.
Krake,Luca-Jannik 2RV Klein Drehle e.V.
Krone,Andreas 2RUFV Osterbrock
Lünswilken,Anne 1RC Werlte e.V.
Olding,Hannah 1RuFV Dwergte
Osterhues,Tanja 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Penning,Alwin 1RUFV Isterberg e.V.
Prekel,Ralf 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Reznicek,Martin 2RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Schlump,Franziska 1RUFV Wietmarschen
Stümpel,Jörg 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Terhechte,Kathrin 1ZRFV Gescher e.V.
Thien,Carsten 2RUFV Fürstenau e.V.
Többen,Isabell 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wassenberg,Paul 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Wilharm,Sandra 1RV St. Hubertus Garrel e.V.
Wormstall,Jan 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wulfers,Katharina 2RUFV Lastrup e.V.
Zeppenfeld,Jörg 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: G nach Pferd45
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Punktespringprüfung Kl.M* - mit Joker11/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Ahuis,Lena 1RUFV Emlichheim e.V.
Beineke,Frank-Dieter 2Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Benjamins,Rika 2PferdeSV Ems-Dollart e.V.
Borgmann,Wilhelm 1RUFV Boerger
Buurman,Kaylee 1PSG Lähden e.V.
Deiters,Malte 1RUFV Wietmarschen
Düing,Thomas 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Gellhaus,Sarah 1RV Visbek e.V.
Gerlemann,Anna 1RUFV Meppen u. Umgebung
Hackling,Paul 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Hanke,Cornelia 1RUFV Schwagstorf
Hessel,Selma 1RUFV Meppen u. Umgebung
Hinkamp,Elisa 1RUFV Bersenbrueck
Hofschröer,Anna 1RUFV Lathen u. Umgebung
Hofschröer,Hendrik 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Kiep,Jennifer 2RUFV Werlte u. Umgebung
Klare,Yvonne 1RUFV Ankum
Knoop,Katharina 1RUFV Emlichheim e.V.
Krausser,Jennifer 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Kulla,Christina 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Lampe,Carina 1TG Bad Zwischenahn
Lau,Theresa 1RUFV Werlte u. Umgebung
Lonnemann,Vivien 2RUFV Haren-Ems
Lysikowski,Lukasz 2RUFV Boerger
Osterhues,Tanja 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Overberg,Lena 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Penning,Alwin 1RUFV Isterberg e.V.
Schartmann,Isabeau 1RFZV Beesten e.V.
Schleper,Stefanie 1PSG Lähden e.V.
Schlump,Franziska 1RUFV Wietmarschen
Schuchmann,Julian 2RUFV St. Georg Georgsmarienhuette
Sommer,Julia 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Timmer,Jana 1Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Többen,Isabell 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Tollefsen,Carine 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wascher,Silvio 1RFV Landgest.Redefin e.V.
Zeppenfeld,Johannes 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: Q nach Pferd43
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Punktespringprüfung Kl.M* - mit Joker11/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Außel,Anne 1PSG Lähden e.V.
Berenzen,Enno 2RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Berenzen,Hanno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Borghorst,Katharina 2RUFV Emlichheim e.V.
Boursier,Alexandre 2RFV Emsbüren e.V.
Deiters,Corinne 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Duitz,Peter 2Ländl. RFV Kirchhellen e. V.
Gahmann,Binja 1RV Klein Drehle e.V.
Geerligs,Vanessa 1RUFV Emlichheim e.V.
Gortmann,Julia 1RUFV Emlichheim e.V.
Hebbelmann,Manfred 1RUFV Haren-Ems
Hoekstra,Anne 1RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.
Hölscher,Tabea 1RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Janßen,Ann-Estelle 1RUFV Lathen u. Umgebung
Kersten,Martin 2RUFV Fürstenau e.V.
Knoop,Felix 1RUFV Emlichheim e.V.
Knoop,Greta Magdalena 1RUFV Emlichheim e.V.
Krake,Luca-Jannik 1RV Klein Drehle e.V.
Krone,Andreas 1RUFV Osterbrock
Lünswilken,Anne 1RC Werlte e.V.
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Prekel,Ralf 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Reznicek,Martin 2RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Strenk,Mona 1RV Bad Wildungen
Stümpel,Jörg 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Thien,Carsten 2RUFV Fürstenau e.V.
Wassenberg,Paul 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Wilharm,Sandra 1RV St. Hubertus Garrel e.V.
Wormstall,Jan 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wulfers,Katharina 2RUFV Lastrup e.V.
Zeppenfeld,Jörg 2RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: Q nach Pferd44
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl. A**12.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Außel,Philipp 1PSG Lähden e.V.
Averes,Kimberley 2RUFV Emlichheim e.V.
Bölle,Pia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Borgmann,Hendrik 2RUFV Werlte u. Umgebung
Breuer,Celina 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Dobelmann,Ariane 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Ferentschik,Mona 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Garrel,Sophie von 1RUFV Werlte u. Umgebung
Grau,Ylva-Merline 1Ammerländer RC v.06 e.V.
Greve,Bernd 1ZRFV Gescher e.V.
Hanke,Cornelia 1RUFV Schwagstorf
Held,Nina-Justine 1RUFV Haren-Ems
Hemken,Tobias 1Stedinger RUFV Sturmvogel Berne
Jejkal,Evangeline Summer 2RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Kaffka,Merle 1RUFV Hesel u. Umgebung e.V.
Kiep,Jennifer 1RUFV Werlte u. Umgebung
Kleine Lamping,Janina 1RUFV der Gemeinde Lindern
Krausser,Jennifer 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Müller,Letizia 1ReitSF Engelern e.V.
Niedfeld,Lisa 1RUFV Lohne e.V.
Nieland,Sandra 1ZRFV Gescher e.V.
Schröder,Julia 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Shcherbyna,Iuliia 1RUFV Merzen
Stegemann,Henrika 1RUFV der Gemeinde Lindern
Tammen,Michaela 2RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Terhechte,Anna 1ZRFV Gescher e.V.
Terhechte,Kathrin 1ZRFV Gescher e.V.
Verstraeten,Jessica 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wieking Dr.,Michael 1RUFV Haren-Ems
Wilmes,Jos 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: C nach Pferd34

Seite 17 von 23Erstellt am: 12.04.2023



Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Zeitspringprüfung Kl.L13.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Arns-Krogmann,Maleen 1RUFV Lohne e.V.
Außel,Philipp 1PSG Lähden e.V.
Averes,Kimberley 2RUFV Emlichheim e.V.
Bliesemann,Finja 1RFV Gustav Rau Westbevern e. V.
Borgmann,Hendrik 1RUFV Werlte u. Umgebung
Breuer,Celina 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Dobelmann,Ariane 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Grau,Ylva-Merline 1Ammerländer RC v.06 e.V.
Hanke,Cornelia 2RUFV Schwagstorf
Held,Nina-Justine 1RUFV Haren-Ems
Jejkal,Evangeline Summer 2RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.
Kiep,Jennifer 1RUFV Werlte u. Umgebung
Kleine Lamping,Janina 1RUFV der Gemeinde Lindern
Krausser,Jennifer 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Müller,Letizia 1ReitSF Engelern e.V.
Reznicek,Martin 2RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Sandmann,Carsten 2RUFV Lathen u. Umgebung
Shcherbyna,Iuliia 1RUFV Merzen
Tammen,Michaela 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Terhechte,Kathrin 1ZRFV Gescher e.V.
Timmer,Jana 2Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Tollefsen,Carine 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Trojahn,Yvonne 1RUFV Meppen u. Umgebung
Verstraeten,Jessica 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wilmes,Jos 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: M nach Pferd31
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl.M*14/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Arkenau,Charlotte 1RV Vechta e.V.
Berenzen,Hanno 2RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Bliesemann,Finja 1RFV Gustav Rau Westbevern e. V.
Borgmann,Wilhelm 1RUFV Boerger
Born,Janina 1RUFV Haren-Ems
Buiten,Sjak 1RUFV Meppen u. Umgebung
Deiters,Malte 1RUFV Wietmarschen
Geerligs,Vanessa 1RUFV Emlichheim e.V.
Gieske,Rutger 3Gastlizenz GER
Hanke,Marco 2RUFV Schwagstorf
Hebbelmann,Manfred 1RUFV Haren-Ems
Heimbrock,Nele 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Hermeling,Henrik 1RUFV der Gemeinde Lindern
Hermeling,Hubert 1RUFV der Gemeinde Lindern
Hofschröer,Anna 1RUFV Lathen u. Umgebung
Hofschröer,Hendrik 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Knoop,Greta Magdalena 1RUFV Emlichheim e.V.
Knoop,Katharina 1RUFV Emlichheim e.V.
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Markus,Eva-Maria 1RC Werlte e.V.
Mersch,Lea 1ZRFV Riesenbeck e.V.
Meyer,René 1Pferde-Sport-Gem. Nienhagen e.V.
Overberg,Lena 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Prekel,Ralf 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Rohde,Sophia 1RUFV Werlte u. Umgebung
Schuchmann,Julian 2RUFV St. Georg Georgsmarienhuette
Strack,Martina 1RFV Esterwegen
Sundag,Imke 1RUFV Samern e.V.
Sundag,Kai 1RUFV Samern e.V.
Timmer,Jana 1Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Tollefsen,Carine 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wascher,Silvio 1RFV Landgest.Redefin e.V.
Zeppenfeld,Jörg 2RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: W nach Pferd40
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl.M*14/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Alberts,Anna 2FuRV Timmel e.V.
Beeker,Manuel 1RFV Sögel e.V.
Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Boursier,Alexandre 2RFV Emsbüren e.V.
Duitz,Peter 2Ländl. RFV Kirchhellen e. V.
Gayer,Karl-Bernd 1ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.
Haneborger,Inken 1RV Petkum-Oldersum e.V.
Hannöver,Richard 1RUFG Falkenberg e.V.
Hermeling,Jan 2RUFV der Gemeinde Lindern
Jeurink,Nils 2Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.
Kersten,Martin 2RUFV Fürstenau e.V.
Manssen,Silke 2FRV Filsum u. Umgeb. e.V.
Markus,Karl-Heinz 2RC Werlte e.V.
Reznicek,Martin 2RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Sandmann,Carsten 2RUFV Lathen u. Umgebung
Thien,Carsten 2RUFV Fürstenau e.V.
Vries,Hans de 2Gastlizenz GER
Weishaupt,Reto 2RV Ahaus-Ammeln e.V.
Westerholt,Arend 2RG Klein Roscharden
Winkeler,Wilhelm 2RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wormstall,Jan 2RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wulfers,Katharina 1RUFV Lastrup e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: W nach Pferd40
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl.M**15/1.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Arkenau,Charlotte 1RV Vechta e.V.
Außel,Anne 1PSG Lähden e.V.
Berenzen,Hanno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Bliesemann,Finja 1RFV Gustav Rau Westbevern e. V.
Buiten,Sjak 1RUFV Meppen u. Umgebung
Deiters,Malte 1RUFV Wietmarschen
Geerligs,Vanessa 1RUFV Emlichheim e.V.
Gieske,Rutger 3Gastlizenz GER
Gortmann,Julia 2RUFV Emlichheim e.V.
Gronewold,Sabrina 1TG Bad Zwischenahn
Hanke,Marco 2RUFV Schwagstorf
Hebbelmann,Manfred 1RUFV Haren-Ems
Heimbrock,Nele 1PSV Löningen-Ehren e.V.
Hermeling,Henrik 1RUFV der Gemeinde Lindern
Hermeling,Hubert 1RUFV der Gemeinde Lindern
Hofschröer,Anna 1RUFV Lathen u. Umgebung
Knoop,Katharina 1RUFV Emlichheim e.V.
Lysikowski,Lukasz 1RUFV Boerger
Markus,Eva-Maria 1RC Werlte e.V.
Mersch,Lea 1ZRFV Riesenbeck e.V.
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Rohde,Sophia 1RUFV Werlte u. Umgebung
Strack,Martina 1RFV Esterwegen
Stümpel,Jörg 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Sundag,Imke 1RUFV Samern e.V.
Timmer,Jana 1Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.
Wascher,Silvio 1RFV Landgest.Redefin e.V.
Wassenberg,Paul 1PSV Löningen-Ehren e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: I nach Pferd32
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprüfung Kl.M**15/2.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Alberts,Anna 2FuRV Timmel e.V.
Beeker,Manuel 1RFV Sögel e.V.
Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Boursier,Alexandre 1RFV Emsbüren e.V.
Duitz,Peter 2Ländl. RFV Kirchhellen e. V.
Gayer,Karl-Bernd 1ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.
Haneborger,Inken 2RV Petkum-Oldersum e.V.
Hermeling,Jan 1RUFV der Gemeinde Lindern
Jeurink,Nils 1Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.
Kersten,Martin 1RUFV Fürstenau e.V.
Knoop,Felix 1RUFV Emlichheim e.V.
Manssen,Silke 1FRV Filsum u. Umgeb. e.V.
Markus,Karl-Heinz 2RC Werlte e.V.
Reznicek,Martin 2RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Sandmann,Carsten 2RUFV Lathen u. Umgebung
Strenk,Mona 1RV Bad Wildungen
Thien,Carsten 2RUFV Fürstenau e.V.
Vries,Hans de 1Gastlizenz GER
Weishaupt,Reto 2RV Ahaus-Ammeln e.V.
Westerholt,Arend 1RG Klein Roscharden
Winkeler,Wilhelm 1RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.
Wormstall,Jan 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Wulfers,Katharina 1RUFV Lastrup e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: I nach Pferd33
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Lähden Reitturnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde16.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Außel,Anne 1PSG Lähden e.V.
Beeker,Manuel 1RFV Sögel e.V.
Berenzen,Enno 1RuFV Aschendorf u. Umgeb.
Boursier,Alexandre 1RFV Emsbüren e.V.
Gayer,Karl-Bernd 2ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.
Gieske,Rutger 1Gastlizenz GER
Gortmann,Julia 2RUFV Emlichheim e.V.
Haneborger,Inken 2RV Petkum-Oldersum e.V.
Hanke,Marco 1RUFV Schwagstorf
Hermeling,Jan 1RUFV der Gemeinde Lindern
Knoop,Felix 1RUFV Emlichheim e.V.
Knoop,Katharina 1RUFV Emlichheim e.V.
Manssen,Silke 1FRV Filsum u. Umgeb. e.V.
Markus,Karl-Heinz 1RC Werlte e.V.
Overberg,Laura 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.
Reznicek,Martin 1RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.
Rohde,Hartwig 2RUFV Lastrup e.V.
Rohde,Sophia 1RUFV Werlte u. Umgebung
Strenk,Mona 1RV Bad Wildungen
Stümpel,Jörg 1RUFV Spelle u.Umgeb. e.V.
Vries,Hans de 1Gastlizenz GER
Westerholt,Arend 3RG Klein Roscharden
Wormstall,Jan 1RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.
Zeppenfeld,Jörg 1RFV Dörpen u. Umgebung e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: S nach Pferd30
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